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از بدبو نبودن عرق، وزن پانصد هزار کیلوگرمی یک ابر و ایمن سازی بدن 
با روبوسی بگیرید تا این که بدون انگشت کوچک تان، 50 درصد از قدرت 

دست تان از دست خواهید داد
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که وقتی بعــد از دوش گرفتن عرق می کنید، 2  عرق بدبو نیست: شــاید متوجه شده باشید 
این عرق بــوی بــدی نمی دهد. علتش این اســت که 
عرق شــما بــه خــودی خــود بدبــو نیســت بلکــه این 
باکتری های روی پوست تان هستند که عرق را تجزیه 
می کنند و سبب بوی بد آن می شوند. ضمنا حتما این 
را هــم متوجــه شــده اید کــه عــرق روی دســت و پا و 
صورت تان اصلا مثل عرق زیربغل تان بد بو نیست زیرا 
غدد تعریق در زیربغل های شــما، در محیط تاریک و 
مرطوب، پروتئین بیشتری تولید می کنند و شرایط و 
غذای مناسبی برای 
فراهــم  باکتری هــا 
می کننــد کــه همین 
مســئله باعــث بدبــو 

شدن شان می شود.

این است که چیزی که ما آن را »سرما خوردگی« 12  عامل سرماخوردگی، سرما نیست: واقعیت 
می نامیم، یک عفونت ویروسی است. یعنی توسط یک 
ویــروس که از یــک فرد بیمــار به فــردی دیگــر انتقال 
می یابد، ایجاد می شود نه ســرما. اما هوای سرد برای 
انتقال این ویروس ها بسیار ایده آل است.  پایین بودن 
دمای محیط باعث می شود سیگنال های ضد ویروس 
که توسط سیســتم ایمنی تولید می شــوند، افت قابل 
توجهی بکنند اما اگر ویروس 
وارد بدن نشــود، هوای سرد 
ســرما  باعــث  نمی توانــد 

خوردگی تان شود!

بیماری اســت: وقتی کســی را می بوســید، 278 23  روبوســی یک روش ایمن ســازی بــدن در برابر 
باکتری جورواجور به او منتقل می کنید اما خوشبختانه 95 
درصد از این باکتری ها مضر نیســتند. محققان دریافتند 
باکتری های روی زبان زوج ها بســیار شــبیه تر به هم بود تا 
باکتری های روی زبان دو غریبه نســبت بــه هم. مطالعات 
زیادی نشان داده اند اگر تنوع باکتری ها بیشتر شود، این 
اتفاق خوبی است زیرا بوسیدن می تواند به عنوان روشی از 
ایمن ســازی برای بــدن عمل کند و به شــما ایــن امکان را 
می دهد که با قرار گرفتن در معرض میکروارگانیسم های 

بیشتر، مقاومت تان را بالاتر ببرید.

چشایی در دهان انسان است: 5  در زمــان تولــد 10 هــزار پُــرز 
نوزادها حــدود 300 اســتخوان در بدن و 
تقریبا 10 هزار پُرز چشــایی در تمام دهان 
خود دارنــد. برخــی از این اســتخوان ها با 
افزایش سن کودک به هم جوش می خورند 
و در نهایــت بــه 206 اســتخوان تبدیــل 
می شوند و بیشتر پرزهای چشایی نیز ناپدید 
می شــوند و تنها دو هــزار تا چهار هــزار پرز 

چشایی باقی می مانند.

بیشــتر مــا فکــر می کنیــم کــه زنبورهــا فقط 25  زنبورها می توانند همدیگر را نیش بزنند: 
انسان های بی دفاع و حیوانات بزرگ را نیش می زنند 

امــا واقعیــت ایــن اســت کــه 
زنبورهای یک کلونی می توانند 
زنبورهــای کلونی دیگــر را در 
صــورت حملــه نیــش بزننــد و 
سلامت یکدیگر را تهدید کنند. 
در ضمن زنبور ملکه، می تواند 
رقبا یا دیگر زنبورهای ملکه را تا 

حد مرگ نیش بزند!

ابرهــا خیلی ســبُک بــه نظر 14  ابرها سبُک نیستند: شاید 
برسند اما علم چیز دیگری می گوید. 
یک ابر متوسط کومولوس که در یک 
روز آفتابــی می توانیــد در آســمان 
ببینیــد، چیزی حــدود پانصــد هزار 

کیلوگرم وزن دارد.

300 سوال می کنند: یک بررسی 4  بچه ها به طــور میانگیــن روزانه 
آنلاین در چند کشــور اروپایی نشــان داد که 
والدین هر روز تقریبا به 300 تا 400 سوال 
بچه ها جواب می دهند، یعنــی بچه ها هر دو 
دقیقــه و نیم، یک ســوال از آن هــا می کنند. 
جالب است بدانید با توجه به این پژوهش و به 
گفتــه خیلــی از پــدر و مادرها، ســخت ترین 
سوال ها این بودند: »چرا آب خیس است؟« و 

»سایه از چه چیزی درست شده؟«

اثــر نــوک زبان تــان ماننــد اثر انگشــت تان  منحصربه فرد است: همان طور که هر فردی اثر 13 
انگشت خاص خود را دارد، اثر نوک زبان نیز منحصربه فرد 
است. دانشمندان در حال ســاختن و تست یک فناوری 
تصویری سه بعدی خاص نوک زبان، برای ارائه به پلیس 
هستند. خوب است بدانید برخلاف تمام نقشه هایی که 
درباره زبان تان دیده اید کــه می خواهند بگویند با کدام 
قسمت از زبان تان شوری،  شیرینی و ... را حس می کنید، 
تمام این مزه ها را می توانید با هر قسمتی از زبان تان حس 
کنید، باور ندارید؟ طبق نقشه ها قرار است نوک زبان شما 
فقط شیرینی را تشخیص بدهد اما شما کمی نمک روی 

نوک زبان تان بگذارید و ببینید چه اتفاقی می افتد!

نباید به اردک ها نان بدهید: لذت بخش است که  در کنار رودخانه بنشینیم و برای اردک ها خرده های 15 
نان پرت کنیم اما واقعیت این است که نان، غذایی ناسالم و 
حتی خطرناک برای اردک هاست. اردک ها معده شان را با 
خرده های نان پُر می کنند و دیگر جایی برای غذایی که در 
واقع مفید است باقی نمی  گذارند. تغذیه نامناسب اردک ها 
باعث ایجاد تغییر شکل در بال های شان می شود و مقصرش 

افرادی هستند که البته ناآگاهانه به آن ها نان می دهند!

آفتاب پرست برای همرنگ شدن  با محیــط رنگ عــوض نمی کند: 16 
بیشتر افراد تصور می کنند آفتاب پرست ها 
وقتی که در موقعیت خطر قرار می گیرند، 
رنگ عوض می کنند تا همرنگ محیط خود 
شوند و دیده نشوند اما واقعیت این است که 
تغییر رنگ پوســت آفتاب پرســت به دلیل 
وضعیت هیجانی و فیزیولوژیکی اوست. به 
عبارت دیگر تغییر رنگ دادن آفتاب پرست، 
شیوه  اصلی او برای ارتباط برقرار کردن با 
همنوعانش است. نور و دما هم تا حدودی 

در ظاهر و رنگ آفتاب پرست نقش دارند.

مردها هم داروی ضد بــارداری دارند: داروهای  ضد بارداری فقط برای خانم ها نیســت. در ســال 24 
2018 دانشمندان اعلام کردند که به یک داروی تزریقی 
ضد بارداری مردانه دســت یافته اند که معلوم شده تا 96 
درصــد، موفــق اســت. در ایــن دارو از هورمون هــای 

پروژسترون و تستسترون استفاده شده است.

غــذای هواپیمــا واقعــا بدمــزه  نیســت: غــذای هواپیما بــه این 3 
دلیــل بدمــزه اســت کــه حــس بویایی و 
چشایی ما در ارتفاع به دلیل کاهش فشار 
و خشکی هوا به میزان بسیار زیادی افت 
می کند. معمولا کیفیت غذای هواپیما و 
مواد به کار رفته در آن، درست مانند همان 
چیزی اســت که روی زمیــن می خورید، 
فقط پاسخ سیستم چشایی شما از این غذا 
در میان ابرها تغییر می کند. البته گاهی 
هم این غذاها، کیفیت مناسبی ندارد اما 
اگر شما یک غذا را نصف کرده و نیمی را در 
فرودگاه بخوریــد و نیمــی را در هواپیما، 
غذای میل شــده در فرودگاه بــه نظرتان 

خوش طعم تر خواهد بود!

چشــم شــما یک دوربین 576 مگاپیکســلی  است: اگر چشم های انسان یک دوربین دیجیتال 7 
بود، 576 مگاپیکسل قابلیت داشت. هم اکنون، گران 
قیمت ترین دوربین دیجیتال در دنیا، 200 مگاپیکسل 
دارد که قیمت بســیار بالایی دارد و فقط یک نمونه از آن 
موجود است. لطفا بیایید و قدر این دوربین بی نظیر و بی 

نهایت دقیق را بدانید.

نباید  گربه ها  بــه  ــد: 29  ــی ــده شـــیـــر ب
می کنیم  تصور  ما  بیشتر 
ــذای خوبی برای  شیر، غ
گربه هاست چون در بیشتر 
کارتون ها و تبلیغ ها چنین 
می بینیم اما واقعیت این 
است که گربه های بزرگ 
سال، تحمل لاکتوز شیر را 
ندارند. بچه گربه ها لاکتاز 
ــرای گـــوارش  )آنــزیــمــی بـ
ــادی تولید  ــ ــتـــوز( زیـ لاکـ
می کنند، بنابراین مشکلی 
با لاکتوز شیر نــدارنــد اما 

وقتی بزرگ تر می شوند 
تولید  کمتری  لاکــتــاز 

ــوردن شیر  و خـ می کنند 
می تواند باعث اختلال در 

گوارش شان شود.

با خواندن این جمله، 50   6
هـــــزار ســـلـــول بـــدن تـــان 
می میرند: همین حالا که دارید این 
جمله را می خوانید، پنجاه هزار سلول 
در بدن تان می میرند و با سلول های 
جدید جایگزین می شوند! از آن جایی 
کــه ســلــول هــای متفاوت در بــدن، 
وظایف گوناگونی دارند، حدود 210 
نوع سلول متفاوت در بدن وجود دارد. 
جالب است بدانید تقریبا 95 درصد از 
ــود در بـــدن مــا،  ــوج ــای م ــول ه ــل س
سلول های باکتری هستند که بیشتر 
در سیستم گوارش وجود دارند و در 
هر پنج ثانیه، تقریبا 50 هزار سلول در 

بدن می میرند!

داریم: لابد شما هم 17  همه ما سیکس پک 
فکــر می کنیــد بایــد حتمــا 
ورزش کنید تا شکم تان شش 
تکه شــود اما بایــد بدانید که 
همه ما سیکس پک داریم اما 
مشــکل این جاســت که این 
عضــلات شــش تکــه در زیر 
لایه ای از چربــی پنهان اند. 
بنابراین فقط کافی است این 
تــا  کنیــد  آب  را  چربی هــا 
سیکس پک  تان نمایان شود.

مدل خاص راه رفتن پنگوئن ها به این دلیل است 26  پنگوئن ها هم زانو دارند: شــاید تصور کنید 
که زانو ندارند اما آن ها زانو دارند فقط زیر کلی پر مخفی 
شده اند. پای یک پنگوئن از یک ران کوتاه، زانو، درشت 
نی و نازک نی تشکیل شده است. پنگوئن ها یکی از چهل 

گونه پرنده هایی هستند که پرواز نمی کنند.

خود ذخیره نمی کنند: 30  شترها آب را در کوهان 
شــترها می توانند در عرض 13 
دقیقه، 113 لیتر آب بنوشند اما 
ایــن آب در جریــان خون شــان 
در  نــه  می شــود  ذخیــره 
کوهان شــان. کوهان شــتر انبار 
چربی اوست. ضمنا کوهان شتر 
بــه ایــن حیــوان کمــک می کند 
دمای بدنــش را تنظیــم کند که 
ویژگی بســیار مهمــی در بیابان 
است. شتر با کمک کوهان خود 
می تواند گرمای شدید بیابان در 
روز و افت شــدید دما در شــب را 

تحمل کند.

کمبود خــواب زودتر می میرد تــا از گرســنگی. مرگ بعــد از 10 روز 18  کم خوابی زودتر از گرسنگی شما را می کُشد: یک آدم معمولی از 
بی خوابی سراغ تان خواهد آمد، در حالی که هفته ها طول می  کشد تا گرسنگی 
شما را از بین ببرد. بد نیست بدانید کمبود خواب و خواب بی کیفیت می تواند 

ریسک انواع سرطان ها به ویژه سرطان روده بزرگ را افزایش بدهد.

عضله  چشــم تان پُرتحرک تر اســت یا عضله  پای تان؟ عضلاتی که به 8  عضله چشم تان پُرتحرک تر از عضله  پای تان است: فکر می کنید 
چشم های تان کمک می کنند تا تمرکز کند، در روز صد هزار بار حرکت می کنند 
اما برای این که عضلات پای تان همین اندازه حرکت کنند، باید 80 کیلومتر در 
یک روز راه بروید. در عرض یک ســاعتی که شما کتابی می خوانید، عضلات 

چشم های تان تقریبا ده هزار حرکت برای انطباق خود انجام می دهند.

ســه روز بعد از مرگ، آنزیم هایی که زمانی شــام و ناهــار را هضم 19  آنزیم های بدن تان بعد از مرگ به شــما خیانت می کنند: طی 
می کردند، شروع به خوردن ما می کنند. ســلول های پاره شده  ما غذای 
باکتری  های روده مان خواهند شد و همین باعث تولید گازی می شود که 

شکم باد می کند و چشم ها بیرون می زنند.

جنین، اندام آسیب دیده  مادر را ترمیم می کند: طی بارداری اگر  اندامی از بدن مادر آســیب ببیند، جنین داخل رحم، ســلول های 9 
بنیادی خود را برای ترمیم این آسیب می فرستد. به گفته دانشمندان این 
پدیده یک مکانیســم تکاملی اســت یعنی جنین با محافظت از مادر، بقای 
خودش را تضمین می کند. در این بین، جفت جنین می تواند منبع بی پایانی 

از سلول های بنیادین برای ترمیم آسیب مادر، فراهم کند.

معمولی و سالم در طول زندگی خود به اندازه ای بزاق تولید می کند که 20  دهان در طول عمر به اندازه 2 استخر بزاق تولید می کند: یک آدم 
برای پُر کردن دو استخر بزرگ کافیست. جالب است بدانید همه این بزاق ها 
نقش مهمی در تمیز و ضدعفونی نگه داشتن ما دارند و افرادی که بزاق کمی 

تولید می کنند، مستعد عفونت های دهانی و پوسیدگی دندان هستند.

می دانستید وقتی با خودتان حرف می زنید، حرکات کوچکی در عضله  10  وقتی با خودتان حرف می زنید، حنجره تان تکان می خورد: آیا 
حنجره تان به وجود می آید؟ بررسی پزشکان نشان می دهد که صحبت با خود 
حتی بدون تکان خوردن زبان هم باعث فعال شدن حنجره می شود. بنابراین 
هر وقت در فکرتان با خودتان حرف می زنید، بدن تان هم از نظر فیزیکی در حال 

حرف زدن است بدون این که خودتان متوجه شوید.

هر سال یک میلیون نفر با نیش پشه می میرند: هر ساعت، 100  نفــر در اثر نیــش پشــه از بیــن می رونــد. مالاریــا علت بیشــتر این 21 
مرگ هاست. پشه ها ویروسی حمل می کنند که منجر به مالاریا می شود. 
ویروس مالاریا در 103 کشــور وجود دارد و 3.3 هــزار میلیون نفر را مبتلا 

می کند و هر سال یک میلیون نفر با نیش پشه می میرند.

نهنگ آبی، عظیم الجثه ترین موجود زنده اســت و قلب او بزرگ ترین 11  صدای ضربان قلب نهنگ از 2 مایل دورتر شــنیده می شــود: 
قلب در بین موجودات جهان است که حدود 400 پوند وزن دارد. قلب نهنگ 
آبی، 8 تا 10 بار در دقیقه می تپد و صدای ضربان قلبش از دو مایل دورتر شنیده 
می شود. البته چون آن ها بسیار دورتر از ساحل ها هستند، هیچ گاه در ساحل 

این صدا شنیده نخواهد شد. 

نیســت: قلب انســان در سمت 22  قلب شما سمت چپ سینه تان 
چپ ســینه اش قرار ندارد بلکه در وسط 
ســینه اش اســت یعنی بین ریه  راست و 
چپ و فقط اندکی به سمت چپ کج شده 
است! هنوز جواب این سوال که چرا قلب 
کمی به ســمت چپ متمایل است، پیدا 
از  یکــی  امــا  نشــده 
تئوری ها این اســت که 
بطن چپ سنگین تر از 
بطن راست است چون 
به نیــروی بیشــتری 
بــرای ارســال 
بــه  خــون 
تمــام بــدن 

نیاز دارد.

می تواند یک صدا را 10 برابر سریع تر از یک چشم به 28  ســریع ترین حس  انسان شــنوایی است: مغز شما 
هم زدن تشخیص دهد، یعنی در عرض کمتر از پنج صدم ثانیه. 
به محض این که موج یک صدا به گوش شما می رسد، مغزتان 
می تواند در عــرض 0.05 ثانیه آن را تشــخیص بدهــد و این 

اندازه، خیلی سریع تر از یک چشم برهم زدن است.

ماهی ها را نباید در تنگ  نگه دارید: بیشــتر ما تصور  می کنیم یک تنگ گرد با ماهی طلایی یا قرمزی که 1 
در آن می چرخد، دکوراسیونی زیبا برای خانه  ماست اما 

واقعیت این اســت که تنگ ماهــی به چنــد دلیل برای 
ماهی واقعا مضر اســت: یکی این که آب داخل تنگ به 
سرعت کثیف می شود و ضمنا هر روز عوض کردن آب 
تنگ، برای ماهی واقعا اســترس برانگیز اســت. ضمنا 

مساحت سطح آب بسیار بســیار کم است و همین باعث 
می شــود ماهی درون تنگ، دچار کمبود اکســیژن شود. 

البتــه دلایــل دیگری هم وجــود دارد ولــی فعلا بــه همین ها 
بسنده می کنیم.

بدون انگشت کوچک تان 50  درصد قدرت دست تان از 27 
دست می رود: شما بدون 
انگشت کــوچــک، 50 درصــد از 
قدرت دست تان را از دست خواهید 

داد. ضمنا خوب است بدانید انگشت 
بــزرگ پای شما نیز فشار زیــادی تحمل می کند. 

انگشت بزرگ پای شما بیشتر از هر انگشت دیگری وزن تان 
را تحمل می کند، یعنی حدود 40 درصد از وزن بدن تان 
بنابراین از دست دادن این عضو هم به شدت تعادل تان را بر 

هم خواهد زد.


